
Sondage aux habitant·es
chiffres clés et principaux résultats

Le sondage mené par la SCHaM entre 
septembre et octobre 2024 auprès des 
habitant·es de ses immeubles a permis 
de récolter de nombreux avis concernant 
les logements, les relations avec la SCHaM, 
la durabilité, le voisinage et la satisfaction 
générale.
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La participation en trois chiffres 
150 		 réponses au sondage

66% 	 taux de participation

5% 		  marge d’erreur statistique

11 		 nombre de voisin·es 
connu·es en moyenne

80%	 ont une ou plusieurs 
personne(s) de confiance 
dans leur immeuble

88% 	 sont satisfait·es de leurs 
relations de voisinage

Podium des initiatives proposées

Vos relations de voisinage

Podium des critères de choix de 
votre logement

Satisfaction par rapport 
à votre immeuble 

Satisfaction par rapport

vous recommanderiez à une per-
sonne proche d’habiter au même 
endroit que vous, sur 10

Satisfaction générale

3,6 
             

/4

82%

3,5

38%

3,4

35%

Plantation d’arbres avec 
les enfants

Prix

Mise en place 
de jardins 
potagers

Accessibilité 
en transports 

publics

Organisation 
d’événements

Esprit de 
coopérative

8,7

rapport qualité / 
prix

plus grande

à la SCHaM à votre concierge 

plus faible

accessibilité pour 
les personnes à 
mobilité réduite

3,6/4

3,6/4

2,5/4

3,5/4


